siç cum cultello. Istis testibus : Roberto sacerdote de Gortbbosleno, 

Roberto de Log-iis, Hug'one Seinoret^ Rainoldo sutore, Herberto de 

Montibreio. » 

[Oart. de Tiron, 51 r . ) 

( ' ) Il est curieux de constater combien vite s'altèrent les noms propres de familles ou 

de localités. Un siècle ne s'était pas écoulé depuis la mort d 'Alain, auquel Courtalain 

(Curia-Alani) devait son n o m , et déjà, dans l'appellation vulgaire, il était impossible de 

retrouver la trace du fondateur. Nous retrouverons beaucoup d'autres exemples de ces 

altérations, qui rendent si difficile parfois l 'attribution exacte des noms au Moyen-Age . 
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GL. 

Abandon par l'église de Saint-Julien du Mans au prieuré des 
Châtaigniers d'une terre et d'un pré à Saint-Bomer. 

« De Gastaneis. » 

(1130/1, janv.) 

(' Notum sit omnibus presentibus atque futuris quod monachi de 
Tijron, Radulfus prior et alii fratres qui habitant ad locum qui dicitur 
Gastaneorum, acceperunt terram atque pratum Sancti-Baomiri quç ei^ant 
secus rivulum qui dicitur Sueta, ab episcopo et ab ecclesia Sancti-Ju-
liani Genomannensis, et a Hamelino decano, atque ab Ivone sacerdote 
Sancti-Baomiin, in perpetuum possidenda, et reddent predieti monachi 
pro ea de censu xii denarios carnotensis monete ecclesiç Sancti-Baomiri, 
scilicet ad festum predieti confessons vel infra octabas ejusdem festi. 
Insuper predieti monachi concesserunt ecclesiç Sancti-Baomiri pratum 
suum quod non long-e est ab ecclesia predieti confessoris. Hec autem 
conventio facta est anno ab incarnatione Domini MGXXX, mense 
januario. » 

(Orig. en parch.) 

GLI. 

Don d'un moulin, d'une terre et d'un pré à Mazangé. 

« De molendino Masenge. » 

(1131, 21 sept.) 

« Notum sit universis ecclesiç Ghristi fîdelibus quod eg-o Hubertus 
Torlus de Monte-Dubello dono Deo et Salvatori nostro et monachis de 
Tiron molendinum meum et terram meam et pratum meum quç habe-
bam ad Masange, in elemosinam in perpetuum possidenda. Feci autem 
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donum hoc in capitulo Tironensium monachorum, xi kalendas octobris 
et anno ab incarnatione Domini M" GXXX° 1°, reg-nante Lodovico Phi-
lippi reg-e Francorum et Henricho Ang-liam g-ubernante ; domnus au-
tem episcopus Gaufridus tune Garnotensem reg-ebat ecclesiam. Hujus 
rei testes sunt : Gaufridus saeerdos et monachus de Villa-Malor, Petrus 
sacerdos et monachus, Robertus saeerdos de Fresneio, Guillelnius 
cementarius de Mauritania, Gir-ardus Gesnierus de Luniaco, Gosbertus 
de Gapelia et Gauterius frater ejus, ïeobaldus BuceUus, Durandus de 
Montorio, Gosbertus de Selle, Rog^erius Rebufeth, Hildrerius de Sol-
daio('), Garinus Aze, Ricardus de Aceio, Rog-erus de Savinne. »